

Descripcion	Acumulado al 30/11/2018	Acumulado al 31/10/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	216,165,940.61	236,672,058.77
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-62,691,845.19	-99,948,164.28
A costo Amortizado	291,729.53	5,374.77
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>153,765,824.95</b>	<b>136,729,269.26</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-9,093,420.45	-8,418,207.94
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-9,093,420.45</b>	<b>-8,418,207.94</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-45,609,679.19	-41,151,345.83
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-45,609,679.19</b>	<b>-41,151,345.83</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-131,435,564.21</b>	<b>-117,142,939.90</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	24,886,439.95	24,459,915.03
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	22,304,119.54	19,671,157.57
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>47,190,559.49</b>	<b>44,131,072.60</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>14,817,720.59</b>	<b>14,147,848.19</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>14,817,720.59</b>	<b>14,147,848.19</b>